UBND TỈNH HÀ NAM
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

         Số:           /STN&MT-MT
V/v lắp đặt hệ thống quan trắc tự động, liên tục

(lần 2 năm 2024)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nam, ngày          tháng         năm 2024

Kính gửi:  ………………………………………………………

Căn cứ Điều 97, Điều 98 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022

của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường. Sở Tài

nguyên và Môi trường yêu cầu các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa

bàn tỉnh:

1. Rà soát các quy định về đối tượng phải lắp đặt hệ thống quan trắc tự

động, liên tục đối với nước thải, khí thải công nghiệp quy định tại Điều 97, Điều

98, Phụ lục XXVIII, Phụ lục XXIX Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường và thực hiện lắp đặt, kết nối, truyền số liệu trực tiếp đến cơ quan chuyên

môn về bảo vệ môi trường cấp tỉnh trước ngày 31/12/2024.

2. Đối với các cơ sở, dự án đã lắp đặt hệ thống quan trắc tự động, liên tục

đối với nước thải, khí thải thực hiện rà soát, nâng cấp hệ thống quan trắc tự động

đảm bảo các yêu cầu theo quy định tại Thông tư số 10/2021/TT-BTNMT ngày

30/6/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật môi trường và

quản lý thông tin, dữ liệu quan trắc chất lượng môi trường.

3. Đề nghị Ban quản lý các Khu công nghiệp rà soát, đôn đốc các cơ sở, dự

án thuộc phạm vi quản lý thuộc đối tượng lắp đặt hệ thống quan trắc tự động đối

với nước thải, khí thải thực hiện lắp đặt, kết nối, truyền dữ liệu theo quy định.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ với

Chi cục Bảo vệ môi trường (số 187, đường Quy Lưu, thành phố Phủ Lý) để được

hướng dẫn thực hiện.

Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch

vụ nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Ban Quản lý các KCN (để p/h);

- TT QTTNMT (để p/h);

- TTTTDL&PTQĐ (đăng tải);

- Lưu: VT, MT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Nghiệp

		2024-10-02T13:34:57+0700

		2024-10-02T14:14:49+0700

		2024-10-02T14:14:49+0700

		2024-10-02T14:14:49+0700

		2024-10-02T14:14:49+0700